
№9                                                                                                           28.10.2024г. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планаграфика закупок товаров, работ и услуг Александровского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

В целях реализации положений статьи 16 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) 

и Постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года 

№ 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных 

решений Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения плана- графика 

закупок товаров, работ и услуг Александровского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                    А.А.Гогонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422613 н.п. им. «25 Октября» 

тел:    8-(84378) -3-54-22 

факс:  8-(84378) -3-54-22 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЛЕКСАНДР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

422613 н.п. им. «25 Октября» 

тел:    8-(4378) -3-54-22 
факс:  8-(4378) -3-54-22 

http://laishevo.tatarstan.ru/


Приложение  

Постановлением Исполнительного комитета   

Александровского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

От 28.10.2024г. №9 

 

 

Порядок 

формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ и 

услуг Александровского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

1. Настоящий Порядок формирования, утверждения и ведения плана- 

графика закупок товаров, работ и услуг Александровского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан для обеспечения 

муниципальных нужд Урыновского сельского поселения разработан в 

соответствии со статьей 16 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) и 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года 

№ 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных 

решений Правительства Российской Федерации».  

2. План-график утверждается в течение 10 рабочих дней со дня, следующего 

за днем доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) 

исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации следующими заказчиками:  

а)     муниципальными заказчиками;  

б) муниципальными бюджетными учреждениями, за исключением закупок, 

осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона. 

 3. План-график формируется на срок, соответствующий сроку действия 

муниципального правового акта представительного органа муниципального 

образования о местном бюджете.  

4. В случае если срок осуществления планируемой закупки превышает срок, 

на который утверждается план-график, в план-график включается информация о 

такой закупке на весь срок ее осуществления.  

5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка 

которых осуществляется путем проведения конкурса (открытый конкурс в 

электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме), 

аукциона (открытый аукцион в электронной форме, закрытый аукцион, закрытый 

аукцион в электронной форме), запроса котировок в электронной форме, закупки 

у единственного поставщика.  

6. В случае, если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

заказчиков осуществляется уполномоченным органом или уполномоченным 

учреждением, определенными решениями о создании таких уполномоченных 

органов, уполномоченных учреждений или решениями о наделении их 

полномочиями в соответствии со статьей 26 Федерального закона, то 

формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом порядка 



взаимодействия указанных заказчиков с уполномоченным органом, 

уполномоченным учреждением.  

7. В план-график закупок включается информация о закупках, об 

осуществлении которых размещаются извещения либо направляются 

приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в течение периода, 

на который утвержден планграфик закупок, а также о закупках у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты, с которым планируются к 

заключению в течение периода, на который утвержден план- график закупок.  

8. Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут планы- 

графики закупок в соответствии с положениями Федерального закона, 

Постановлением Правительства Российской Федерации № 1279 и настоящим 

Порядком. Внесение изменений в планы-графики осуществляетсяпри 

необходимости в случаях:  

1) приведения их в соответствие в связи с изменением установленных в 

соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона требований к 

закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной 

цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов; 

 2) приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до 

заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение 

обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, изменением показателей планов (программ) финансовохозяйственной 

деятельности муниципальных учреждений, изменением соответствующих 

решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;  

3) реализации решения, принятого заказчиком по итогам общественного 

обсуждения закупки в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального 

закона;  

4) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экономии, полученной при осуществлении закупки;  

5) уточнения информации об объекте закупки;  

6) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 

Федерального закона;  

7) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

несостоявшимся;  

8) расторжения контракта;  

9) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении 

планаграфика было невозможно. 

 9. Внесение в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона 

изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до 

дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении 

соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в 

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в 

случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 настоящего Федерального 

закона - не позднее чем за один день до дня заключения контракта. 10. 

Информация, включаемая в план-график закупок должна содержать:  



а) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со 

статьей 23 Федерального закона;  

б) код и наименование товара, работы, услуги по Общероссийскому 

классификатору продукции повидам экономической деятельности ОК 034-2014;  

в) наименование объекта закупки;  

г) планируемый год размещения извещения (извещений) об осуществлении 

закупки или приглашения (приглашений) принять участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) либо заключения контракта (контрактов) с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);  

д) объем финансового обеспечения (планируемые платежи) для 

осуществления закупок на соответствующий финансовый год; 

е) информацию об обязательном общественном обсуждении закупок товаров, 

работ, услуг в соответствии со статьей 20 Федерального закона;  

ж) иную информацию, определенную порядком, предусмотренным частью  2 и 

3 статьи 16 Федерального закона. 

 


	ж) иную информацию, определенную порядком, предусмотренным частью  2 и 3 статьи 16 Федерального закона.

